Дело №5-74/10/2022
                                                                   УИД 16MS0066-01-2022-000451-62
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2022 года                                                город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №20 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении

Шакирова Д.М., (данные о личности обезличены).
У С Т А Н О В И Л:
27.01.2022 года в 01 час 15 минут Шакиров Д.М., будучи лицом, в отношении которого решением Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан от 27.05.2021 года установлен административный надзор с применением административных ограничений, отсутствовал по месту жительства РТ, г.Набережные Челны, *** , чем нарушил  административные  ограничения, установленные  для  него  судом.
В судебном заседании Шакиров Д.М. виновным себя признал, раскаялся.

Выслушав Шакирова Д.М., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Шакирова Д.М. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 18.02.2022 года, копией решения Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан от 27.05.2021 года, согласно которому в отношении Шакиров Д.М. установлен административный надзор, установлены определенные административные ограничения, рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах совершении правонарушения от 27.01.2022 года, предупреждением от 09.08.2021 года, которое Шакиров Д.М. получил, о чем расписался и другими материалами дела.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.
         Мировой судья считает, что вина Шакирова Д.М. доказана и действия его квалифицирует по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

        Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Шакирова Д.М. являются признание своей вины, раскаяние, состояние здоровья.
        Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Шакирова Д.М., не установлено.

        С учетом личности Шакирова Д.М.,  который официально не работает, штрафы не оплачивает, считаю необходимым назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи 19.24 части 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

        На  основании  изложенного,  руководствуясь   статьями  19.24  ч.1,  29.9,  29.10    Кодекса   Российской   Федерации   об  административных   правонарушениях,   суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Шакирова Д.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с 08.00 часов 18.02.2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья                                                                             Попова Н.Ю.

1